



سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد
از محکومیت مهر شاد سهیلی
تا تشکیل پرونده برای فائزه هاشمی

۲ صفحه



امیر سرتیپ صباحی فرد:
دشمنان از نزدیک شدن
به حریم هوایی ایران هراس دارند

۲ صفحه

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۹ شوال ۱۴۴۳ - ۱۱ می ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۰۹ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

حزب مردم سالاری با اشاره به سفر معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران با صدور بیانیه‌ای تاکید کرد

هنوز هم برای احیای برجام فرصت باقی است

صفحه ۱

همهانگ کننده مذاکرات وین و باقری دیدار می کنند

ابهام در جزئیات برنامه سفر مورا به تهران

صفحه ۲

مسکو بر دکترین اتمی روسیه تاکید کرد

جنگ نیابتی اوکراین تهدیدی برای واشنگتن

گروه بین الملل - علی ودایع: تحلیل گفتمان سخنرانی «ولادیمیر پوتین» در رژه ۱۱ هزار نفری ۹ می، روز شکست آلمان نازی، نشان دهنده خشم مضاعف کرملین از غرب است. رئیس جمهوری روسیه، جنگ اوکراین را دفاع از سرزمین مادری خواند؛ عبارتی که نشان دهنده نگاه حیثیتی مسکو به جنگ اوکراین است.

صفحه ۱۱

آخرین وضعیت پرداخت مالیات خانه‌های لوکس تشریح شد

توقیف اموال بدهکاران مالیاتی لوکس نشینان

صفحه ۵

رئیس جمهور با حضور در جلسه ستاد تنظیم بازار:

هیچ کوتاهی در زمینه نظارت پذیرفتنی نیست

صفحه ۲



افزایش یارانه‌ها باعث توجه دوباره به یک بحث قدیمی شد

جاماندگان از یارانه به کجا اعتراض کنند؟

صفحه ۲

سرمقاله

رابطه پرداخت مستقیم یارانه با رکود و تورم

علی نیکوکار*

در حال رخ دادن است. بنابراین در بهترین حالت دولت میانگین ۹۰ میلیارد دلار مجموع یارانه پنهان و آشکاری که سالانه به طرف عرضه انرژی و کالاها، پرداخت می‌کند تا انرژی و محصولات تولیدی، همچنین کالاهای اساسی وارداتی با قیمت پایین‌تری به دست مردم به عنوان مصرف‌کننده برسد، را حذف می‌کند. و تمام ۹۰ میلیارد دلار یارانه را مستقیم به حساب مردم به عنوان طرف تقاضا، ماهیانه پرداخت می‌کند.

در این حالت، می‌توان گفت به دلیل قطع یارانه انرژی و کالاهای اساسی، دستکم ۹۰ میلیارد دلار بر هزینه‌های عرضه کالا اضافه شده است، از سوی دیگر مردم هم همین مقدار یارانه را باید به تولیدکننده‌ها به دلیل افزایش سرسام‌آور کالاهای تولیدی به جهت قطع یارانه‌هایشان بدهند. لذا دوباره این یارانه‌ها با یک‌چرخش از تولیدکننده به مصرف‌کننده و از مصرف‌کننده مجدداً به تولیدکننده می‌رسد. به عبارت روشن‌تر، دولت یارانه سالانه ۹۰ میلیارد دلار را چه به بخش تولید یا همان عرضه‌کننده کالا بدهد چه بخش مصرف یا تقاضا کننده کالا بدهد، هر دو یک نتیجه دارد اینکه همچنان یارانه پرداخت می‌شود. در شرایط فعلی موجود که قسمت اعظمی از یارانه‌ها به طرف تولید یعنی عرضه‌کننده کالا اختصاص یافته و قسمت کمتری از آن به عنوان یارانه ماهیانه به مصرف‌کننده (مردم) یعنی تقاضا کننده کالا اختصاص یافته است، اقتصاد ایران دچار رکود در تولید و تورم بالا است. بنابراین منظور که تبیین شد جابه‌جایی کفه یارانه به سمت تقاضا یا عرضه هیچ تفاوتی در نتیجه نخواهد داشت.

پرسش بنیادین این است چرا تولید یا عرضه کالا در ایران اینقدر هزینه بردار است که دولت را مجبور به پرداخت یارانه می‌کند؟ حال این یارانه چه به طرف عرضه‌کنندگان کالا تخصیص داده شود چه به طرف مصرف‌کنندگان کالا. برای پاسخ به این پرسش عوامل بسیاری را باید بر شمرد. اما به طور خلاصه، مهم‌ترین عامل خارجی این است که در نقشه اقتصاد بین‌المللی، ایران یک کشور خام‌فروش قلمداد شده است و نه صنعتی و تولیدی. نقش ایران عرضه مواد طبیعی، معدنی و انرژی خام به کشورهای تولیدکننده در جهان است.

و از مهم‌ترین عوامل داخلی، وابستگی بیش از ۹۰ درصد از درآمدهای ارزی کشور به فروش مواد خام و نفت و گاز و... است. به همین جهت دولت‌ها با این درآمدهای راحت و سریع، هیچ انگیزه‌ای برای حمایت از تولیدات داخلی نخواهند داشت.

از طرف دیگر تولیدات داخلی هم با موانع بسیاری همچون، بهره‌وری پایین، هزینه بالای تولید، مصرف انرژی بسیار بالا برای هر واحد تولید در نسبت با میانگین جهانی، عقب‌ماندگی در ماشین‌آلات و تکنولوژی‌های تولیدی و... مواجه است. در آخر، کسری بودجه دولت فعلی باید از طریق افزایش مالیات ثروتمندان و املاک و... تأمین کرد. چراکه همواره تخصیص یارانه به طرف مصرف‌کننده موجب افزایش تقاضاست، که در شرایط کمبود کالا و رکود تولید، این نحو تصمیمات حاصلی غیر از افزایش تورم نخواهد داشت.

مسئله اصلی، رقابت‌پذیری تولیدات داخلی با محصولات موجود در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی است. این امر بدون تحول در نظام تولیدی کشور که مورد تاکید مقام معظم رهبری است اتفاق نخواهد افتاد.

انتقال یارانه تولیدکنندگان یا حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی، به سمت مصرف‌کننده دورباطل دیگریست که جز افزایش هزینه‌های تولید یعنی تشدید رکود، حاصل دیگری نخواهد داشت.

* پژوهشگر اقتصاد

یادداشت

انصاف حلقه مقفوده

سیدمهدی موسوی

انصاف برخورد می‌شود؟ آیا نسبت به مخالفان با انصاف برخورد می‌شود؟ آیا نسبت به منتقدین انصاف بکار برده می‌شود؟ آیا در تصمیمات کلان نسبت به ملت و حقوق آنان انصاف لحاظ می‌شود؟ آیا نسبت طبقات شریف و نجیب چون معلمان، کارگران، روزنامه‌نگاران و خبرنگاران و هنرمندان، انصافی دیده می‌شود؟ در اینکه منتقد و منتقدانی به حاکمیت نقدی وارد کنند و وارد سازند، آیا انصاف مدنظر بوده و هست؟ حاشا و کلا!!! امید است بخود آیند و خوشبخت‌داری کنند و منصفانه در امور حکمرانی به پیش روند.

گشت، امام علی می‌فرماید، زکات القدره الانصاف زکات قدرت انصاف باید باشد، قدرتمندان، حاکمان، مسئولان، بلند پایگان، در همه سطوح و ارکان نظام، باید بدانند تمام حرکات و سکنات، و رفتار و کردار و گفتار و عمل کرد و تصمیمات و مواضع آنان در کلان و خرد و درباره همه چیز و همه کس، بر اساس خیر و عدل و انصاف باید باشد، آیا این چنین بوده؟ و آیا این چنین است؟ حاشا و کلا!!! امام باقر فرمود، لا عدله کالاتصاف آیا در قضاوت‌ها نسبت به دیگران انصاف بکار گرفته می‌شود؟ آیا در برخوردها نسبت به دیگران با

در کشور و در حکومت و در عمل کردها و رفتار و کردار و گفتارها، و در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها، در برخوردها، و در واکنش‌ها، و در مواضع، حاکمیت و حاکمان و مسئولان و بلند پایگان، و صاحبان و اربابان قدرت، انصافی دیده نمی‌شود، وقتی کارگزاران نظام هرکدام بنوعی دسترسی به بیت المال و حقوق همگانی، داشتند، تعدی نمودند و اختلاس‌های ممتد آغاز گردید، بالاتر و خسارت بارتر آنکه اعتقاد و ایمان و باور ملت راه چوب حراج زدند، و پیرو آن بی‌اعتمادی و گسست نسبت به همه چیز و همه کس پدیدار

خبر

حزب مردم سالاری با اشاره به سفر معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران با صدور بیانیه‌ای تاکید کرد هنوز هم برای احیای برجام فرصت باقی است

✓ اصلاح ساختار اقتصادی کشور صرفا با پرداخت یارانه و توزیع فقر و بی‌توجهی به کاهش ارزش پول ملی امکان‌پذیر نیست ✓ مجلس و دولت باید پاسخگوی جدی مطالبات فرهنگیان و کارگران باشد و بدون شک دستگیری فعالان این دو قشر عظیم اجتماع راه به جایی نخواهد برد

گذشت زمان در همین یک سال اخیر ثابت کرده که هرگز سودی برای جمهوری اسلامی ایران نداشتند است بلکه برعکس علی‌رغم میل و ادعای کاخ سفید و آقای بایدن روز به روز خواسته‌های طرفداران ترامپ و اعضای جمهوری خواه کنگره آمریکا در عرصه مذاکرات افزایش یافته است. ثالثاً: جناب آقای ریسیی بداند دستاورد سفر آقای انریکه مورا به تهران باید یک گام به سمت احیای برجام باشد نه آنکه با القای عده‌ای از کلسب‌ان تحریم بگویم که فعلا چون با تعداد بشکه‌های بیشتر و هم با قیمت بالاتر نفت می‌فروشیم لذا نیازی به برجام نداریم. به هرحال نباید به دست خودمان مذاکرات را دچار شکست نموده و با اتحاد اروپا و آمریکا حلقه محاصره و تحریم را بر ملت تنگ‌تر نمائیم. در پایان بازمه مشفقانه و دلسوزانه از تمامی دست‌اندرکاران می‌خواهیم که از فرصت مذاکرات وین غافل نبوده و حداقل باید ملت ایران شاهد نتیجه‌بخش بودن مذاکرات در دولت سیزدهم به صورت ملموس در تاریخ این مرز و بوم باشد. کمیته اطلاع‌رسانی حزب مردم سالاری

راه به جایی نخواهد برد) به دولت و مجلس گفته شود که پاسخگوی جدی مطالبات آنان باشند. اما آنچه در این میان حائز اهمیت فراوان بوده و ضرورت تاکید زیاد دارد بی‌نتیجه ماندن مذاکرات است که متأسفانه مستقیم و غیرمستقیم بر معیشت مردم تأثیر گذار است. لذا در آستانه سفر انریکه مورا، هماهنگ‌کننده مذاکرات وین و معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران سه نکته اساسی را گوشزد می‌کنیم؛ اولاً: لازم است همه دست‌اندرکاران به جای آنکه بخواهند رضایت عده‌ای از عناصر افراطی که تمام هم و غم آنان بی‌توجهی به منافع ملی ایران و چوب لای چرخ مذاکرات گذاشتن و ایراد اتهام و تهمت به تیم مذاکره کننده قبلی است کسب کنند بهتر است با همکاری اتحادیه اروپا و دو کشور مدعی دوستی با ایران (یعنی چین و روسیه) درصد احیای برجام باشند و همگی با هوشیاری کامل از منافع ملی ایران و تعامل مثبت جریان‌های سیاسی در این مورد هم حساسیت و واکنش لازم را داشته باشند و به جای اینکه شاهد دستگیری فعالان این دو صنف باشیم (که هرگز

حزب مردم سالاری با صدور اطلاعیه‌ای با اشاره به سفر انریکه مورا، هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها در وین و معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران تاکید کرد؛ نباید فرصت‌ها از دست بروند هنوز هم برای احیای برجام فرصت باقی است. متن کامل این بیانیه به شرح زیر است: ملت سرفراز ایران هرچند این روزها که دولت به‌دنبال روش جایگزین برای حذف ارز ترجیحی از طریق گران کردن نسان صنعتی و پراخت یارانه تحت عنوان مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه است و آن را به عنوان یک جراحی بزرگ و اصلاح ساختار اقتصادی می‌نامد جا دارد به این مقوله بیشتر بپردازیم (که به نظر می‌رسد با بی‌توجهی به کاهش ارزش پول ملی دستاوردی جز توزیع فقر و فئسار مضاعف بر طبقات ضعیف جامعه نخواهد داشت.) کما اینکه توجه به مطالبات انباشته شده کارگران و فرهنگیان می‌طلبد که همه احزاب و جریان‌های سیاسی در این مورد هم حساسیت و واکنش لازم را داشته باشند و به جای اینکه شاهد دستگیری فعالان این دو صنف باشیم (که هرگز

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مدیرعامل گهرزمین؛
با انتقال آب به مناطق خشک
خشنودی مقام معظم رهبری را
فراهم کنیم
رجوع به صفحه ۱۰